
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. - 6. června 2010  

ZPRAVODAJ    č. 5 
 

Toto číslo obsahuje: 

Informace a pokyny  

Harmonogram zkoušek hromadných skladeb, orientační plán stadionu 

Přehled ubytování a stravování 

Pořadí skladeb programu „Sokolové Brnu“ 

Program „Fit sobota“ 

Nabídka zájmového programu 

Přílohy: Mapky a jízdní řády 

 Plakát SokolskéBrno – SokolGym 2010 

 Beachvolejbalový turnaj MIXŮ 

 Fit sobota 



 

 
 

Milé sestry, vážení bratři, 

 kvapem se blíží první červnový víkend, kdy z areálu VUT Pod Palackého vrchem zahřmí 
sokolské NAZDAR! Všichni si přejeme, aby se nám akce vydařila a proto bude nezbytné 
dodržovat pokyny, jenž po nás vyžadují pronajímatelé. 

 Účastnické odznaky budou předány náčelníkům žup 22. května 2010 v TD v Praze. 
Upozorňujeme, že přístup do všech pronajímaných prostor (ubytoven, šaten) je pouze na základě 
předloženého odznaku. Umožní vám dopravu Městskou hromadnou dopravou zdarma a to ve 
všech 3 pásmech. Také vám odznak zajistí bezproblémový vstup na doprovodné akce: 
horolezecká stěna v tělocvičně Sokola Brno I. (v prvním patře budovy), minigolf umístěný vpravo 
od hřiště na Kounicově ulici, účast na akci „Fit sobota“ jakož i shlédnutí Přehlídky pódiových 
skladeb, galavečera „Sokol? Ano!“, hlavního nedělní programu „Sokolové Brnu“. 

 Přístup do ZŠ a ubytoven je v pátek 4. 6. 2010 od 16 hodin, pouze do ubytovny Petrinum od 
17 hodin. Ubytovací prostory musíte uvolnit v neděli 6. 6. 2010 do 10 hodin dopoledne. Svá 
zavazadla si přemístíte do haly ve sportovním areálu VUT Pod Palackého vrchem. 

Pokyny k pobytu v ZŠ   

1. u vchodu do školy si zajistěte stálou službu pod vedením vašeho ubytovatele 
2. škola se uzamyká ve 24 hodin 
3. před opuštěním místností zkontrolujte uzavření oken 
4. rozmístění nábytku ve třídách uveďte do původního stavu 
5. udržujte pořádek a odpadky odkládejte pouze na určená místa 

Časový harmonogram výdeje stravy je jednotný ve všech stravovacích zařízeních: 

  snídaně 7:00 -   9:00 hodin 
 oběd 11:00 - 14:00 hodin 
 večeře 17:30 - 20:00 hodin 
 

 oběd – neděle  11:00 - 13:30 hodin Menza, Purkyňova 93 (všichni účastníci) 

Pokyny k pobytu ve sportovním areálu VUT Pod Palackého vrchem 

1. šatna v sobotu v tělocvičně – na plánku označená písmenem T 
2. šatna v neděli v hale – na plánku označena H   
3. vchod označen 1, východ označen 2 –  je nezbytné dodržovat určený vchod a východ 
4. do haly nevstupujeme v obuvi !  
5. hala slouží v neděli k umístění vašich zavazadel, doporučujeme zajistit si dohled 

  

 Zbývající úbory a náčiní budou připraveny k odběru od 21. května 2010 v kanceláři župy 
Jana Máchala Brno, Kounicova 20. Zájemcům zajistíme dovoz do TD dne 22. května 2010. 
Prosíme o sdělení zájmu o převoz na adresy: sokol.machal@volny.cz, lida.rysava@seznam.cz 
Fakturace proběhne v následujícím týdnu. Nasmlouvané ceny se nám podařilo snížit, náčiní 
skladby mladších žákyň zajistila sponzorským darem sestra Radka Daňková. 

 Abychom prožili dny v Brně v pohodě a příjemné sesterské či bratrské atmosféře, prosíme 
všechny účastníky o dodržování časových rozpisů a organizačních pokynů. Doporučujeme nebrat 
sebou na akci cenné předměty. K nezbytným, drahým věcem a dokladům si zajistěte zabezpečení 
v rámci vaší župy.                  
 S pozdravem „Nazdar“ 

 Lída Ryšavá 
 za přípravný výbor 
 

    SOKOLGYM 

SOKOLSKÉ BRNO  

      2010 

 



Harmonogram zkoušek hromadných skladeb 
 

SOBOTA 5. 6. 2010 Stadion Pod Palackého vrchem 

Skladba Vystoupí Se řadišt ě  Řazení skladby  PLOCHA Vedoucí 
skladby 

Kontrasty  60 mužů, 88 žen  7:00 – 7:25 Marcela 
Kostohrohryzová  7:30 – 8:30 Anna Jurčičková 

Pro radost 215 starších 
žákyň 7:40 – 8:25 Klára Andrlíková 8:30 –  9:45 Radka Daňková 

U vody 208 mladších 
žákyň 8:45 – 9:40 Klára Andrlíková 9:45 – 11:00 Radka Daňková 

Kaleidoskop 480 žen 10:00 – 10:55   11:00 – 13:00 Marie Frantová 

Malá hezká 
chvilka 432 žen 12:30 – 13:25 Jarina Žitná 13:30 – 15:30 Marie Pošmurná 

Zacvičme se 
spolu 540 mužů a žen 14:30 – 15:25 Zdeněk Máša 15:30 – 17:30 Helena Rašínová 

Spějme dál 100 mužů a žen 16:50 – 17:25 Eva Dudová 17:30 – 18:30 Jarina Žitná 

Reminiscence 150 mužů 17:50 – 18:30 Josef Šrámek 18:30 – 19:30 Miroslav Vrána 

 

NEDĚLE 6. 6. 2010 Stadion Pod Palackého vrchem 

Skladba Vystoupí Se řadišt ě  Řazení skladby  PLOCHA Vedoucí 
skladby 

Křížem, krážem 70 mužů a žen 6:45 – 6:55 Tomáš 
Kratochvíl 7:00 – 8:00 Hana Bučková, 

Jiří Pracný  

Páni kluci 60 mladších 
žáků 7:40 – 7:55 František Jedon 8:00 – 9:00 Petra Oulehlová 

Vlajky, prapory zástupci skladeb 8:30 – 9:00 Svaťa Chalupa 9:00 – 9:30 Jiří Pracný 

Koníci 90 párů R+D 10:40 – 11:25   11:30 – 12:00 Jarmila Staňková 

Pojďme do ZOO 120 předškolních 
dětí 11:30 – 11:55 Monika 

Hübnerová 12:00 – 12:30 Iva Oulehlová 

 

SOBOTA 5. 6. 2010 Hřiště Sokola Brno I. 

Skladba  PLOCHA  Vedoucí 
skladby  

Spějme dál 8:00 – 11:00 Jarina Žitná 

Bossa Nova 11:00 – 12:00 Dana 
Doležalová 

 

 



Přehled ubytování a stravování 
 

číslo 
župy  Název župy Noclehy – karimatky Noclehy – l ůžka Stravování 

1 Podlipného ZŠ Antonínská Petrinum ZŠ Antonínská 3 

2 Barákova ZŠ Kotlářská Gorkého ZŠ Kotlářská 4 

3 Podbělohorská ZŠ Antonínská Petrinum ZŠ Antonínská 3 

4 Jungmanova ZŠ Antonínská Petrinum ZŠ Antonínská 3 

5 Scheinerova ZŠ Kotlářská 
 

ZŠ Kotlářská 4 

8 Jihočeská ZŠ Antonínská Petrinum ZŠ Antonínská 3 

10 Šumavská ZŠ Antonínská Petrinum ZŠ Antonínská 3 

11 Plzeňská ZŠ Kotlářská Cihlářská ZŠ Kotlářská 4 

12 Rokycanova ZŠ Antonínská 
 

ZŠ Antonínská 3 

14 Budečská ZŠ Antonínská Petrinum ZŠ Antonínská 3 

15 Sladkovského ZŠ Kotlářská 
 

ZŠ Kotlářská 4 

16 Krušnohorská ZŠ Kotlářská Petrinum ZŠ Kotlářská 4 

17 Podřipská ZŠ Antonínská 
  

19 Ještědská ZŠ Antonínská Petrinum ZŠ Antonínská 3 

22 Jičínská – Bergrova ZŠ Antonínská 
 

ZŠ Antonínská 3 

23 Podkrkonožská – Jiráskova ZŠ Plovdivská 
 

ZŠ Plovdivská 8 

24 Orlická ZŠ Antonínská Cihlářská ZŠ Antonínská 3 

25 Východočeská – Pipichova ZŠ Antonínská Cihlářská ZŠ Antonínská 3 

26 Tyršova ZŠ Kotlářská 
 

ZŠ Kotlářská 4 

28 Pl. Švece ZŠ Antonínská Cihlářská ZŠ Antonínská 3 

30 Krále Jiřího 
 

Cihlářská Jídelna Kounicova 26 

31 Bukovského Sokol BRNO I. 
 

Jídelna Kounicova 26 

33 Máchalova Sokol BRNO I. 
 

Jídelna Kounicova 26 

34 Slovácká Sokol BRNO I. 
 

Jídelna Kounicova 26 

35 Komenského 
ZŠ Kotlářská (10),  Cihlářská ZŠ Kotlářská 4 

ZŠ Jana Babáka (130) 
 

ZŠ Jana Babáka 1 

36 Valašská ZŠ Antonínská Cihlářská ZŠ Antonínská 3 

37 Hanácká ZŠ Plovdivská 
  

38 Středomoravská ZŠ Plovdivská Cihlářská ZŠ Plovdivská 8 

39 Prostějovská ZŠ Plovdivská 
  

41 Severomoravská ZŠ Kotlářská Petrinum ZŠ Kotlářská 4 

42 Moravskoslezská – Opava ZŠ Antonínská Gorkého ZŠ Antonínská 3 

43 Beskydská 
ZŠ Plovdivská 

 
ZŠ Plovdivská 8 

 
Gorkého Jídelna Kounicova 26 

45 Severočeská – Novákova ZŠ Antonínská 
 

ZŠ Antonínská 3 

 
organizační pracovníci 

 
Cihlářská Jídelna Kounicova 26 

 

Kontaktní osoby pro ubytování: 
Jan Jurnečka, mob. 737 629 894 
Jana Švábenská, mob. 723 230 027 

Poznámka: 
Ubytování - pátek od 16 hodin, pouze Petrinum od 17 hodin 
Opuštění ubytoven - neděle do 10 hodin dopoledne  



Adresá ř ubytoven: 
Základní  škola a MŠ Brno, Kotlářská 4 602 00 Brno 
Základní škola Brno, Antonínská 3, 602 00 
Základní škola Brno, Jana Babáka 1, 616 00 Brno 
Waldorfská ZŠ a MŠ Brno, Plovdivská 8 
Masarykův studentský domov, Cihlářská 1  602 00 Brno 
Masarykův studentský domov, Gorkého 33/35  602 00 Brno 
Petrinum - Církevní domov mládeže, Veveří 15, 602 00 Brno 
 
 

Pořadí skladeb programu Sokolové Brnu 
 

Pořadí Skladba Kategorie 

 1 Zahájení  

 2 Reminiscence Muži 

 3 Koníci R+D 

 4 Zacvičme si Ženy a muži 

 5 Pojďme do ZOO PD 

 6 Páni kluci Ml. žáci 

 7 Kaleidoskop Ženy 

 8 Pro radost St. žákyně 

 9 Spějme dál Ženy a muži 

10 U vody Ml. žákyně 

11 Křížem, krážem Ženy a muži 

12 Malá hezká chvilka Ženy 

13 Kontrasty Ženy a muži 

14 Závěr  

 
Program Fit sobota 
 

 8:00 -   8:50 hodin Česká beseda Lektor: Němcová Marie 

 9:00 -   9:50 Dance aerobik  Pazourková Radka 

 10:00 - 10:50 Cvičení pro zdraví  Toncarová Dagmar 

 11:00 - 11:50 Zumba  Uhlíková Hanka 

 13:00 - 13:50 Street dance  Peerová Helena 

 14:00 - 14:50 Fit v každém věku  Košťálová Jindra 

 15:00 - 15:50 Pilates  Vlková Gabriela  

 16:00 - 16:50 Rekondiční cvičení  Kopřiva Zdeněk 

 



SOKOLGYM - SOKOLSKÉ BRNO 2010  

 

 

 Nabídka zájmového programu     

 

Pátek  4. června  2010 - ve čer 

20:00 hod.  Sraz zájemců z řad účastníků Sokolského Brna na Komenského náměstí před budovou 
lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

20:30 hod. Položení kv ětin k pomníku T. G. Masaryka 

20:40 hod. Krátká procházka městem s upozorněním na významná místa z dávné historie 

brněnského Sokola a některé významné památky a stavby: 
 

Besední dům na Komenského náměstí – sídlo Sokola Brněnského (1872 – 1929) s pamětní deskou 
Františka Pavlíka z Ořechova, člena Sokola Brno II, který zemřel 2. října 1905 na následky pobodání 
rakouským vojákem při manifestaci za zřízení české univerzity v Brně 

Ulice Česká a Veselá – kavárna  Vladimíra Menšíka, člena  Sokola, závodníka  a známého herce.  

Dominikánské náměstí – budova druhé tělocvičny Sokola Brněnského  

Nová radnice  

Stará radnice – brněnské kolo, brněnský „drak“ a radniční věž (možnost večerní prohlídky 
s průvodcem – vstupné)  

Náměstí Svobody – místo prvního cvičení Tělocvičné jednoty v Brně (13.ledna 1862) 

 

22:30 hod. Oh ňostroj v prostorách Petrova a hradu Špilberk 

Možnosti občerstvení a posezení, doporučení vyhlídkových míst na ohňostroj. 

 

 Prosíme zájemce o sraz u pomníku T. G. Masaryka a procházku, aby oznámili počet účastníků 
na adresu:  

Jaroslav Nešpor, mail: jaroslav.nespor@tiscali.cz a v kopii na kancelář župy sokol.machal@volny.cz 

Skupiny účastníků obdrží upřesněné informace, plánek města a komentář k doporučené prohlídce. 

Podle požadavku zajistíme průvodce. 

 

 S pozdravem NAZDAR! 
 Jaroslav Nešpor 
 vzdělavatel župy Jana Máchala 



Stadion Pod Palackého vrchem 
 

 
 
 
 


